
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  85 del 20/03/2014 

 

OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA TERMOIDRAULICA ACQUA SNC PER FORNITURA E 
POSA NUOVI CANALI AL MAGAZZINO COMUNALE DI VIA ONORATO 
MONGINI. CODICE CIG: Z4A0E68CA2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
RICORDATO  che con determina n. 59 del 26/02/2014 sono stati affidati i lavori di manutenzione 
straordinaria del magazzino di proprietà comunale di via Onorato Mongini e che gli stessi prevedono la 
sostituzione di una parte del tetto di copertura; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere pertanto alla fornitura e posa della lattoneria alla parte rinnovata; 
 
DATO ATTO che sul mercato elettronico non è stato possibile reperire una ditta che effettui la prestazione 
nei modi e tempi fissati dall’andamento del cantiere; 
 
VISTI i preventivi richiesti per le vie brevi alle ditte della zona che godono della fiducia dell’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che la migliore offerta è stata quella presentata dalla ditta TERMOIDRAULICA ACQUA snc di 
Gozzano che ha quantificato il lavoro in €uro 1.950,00 oltre IVA; 
 
RITENUTO  pertanto di dover assegnare alla stessa i lavori ed assumere il previsto impegno di spesa; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2004, 

 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE alla ditta Termoidraulica Acqua s.n.c., con sede in Gozzano via Fraccie n.13, P.IVA 
01872170038,la fornitura e posa della lattoneria per la parte rinnovata della copertura del magazzino 
comunale di via O.Mongini così come preventivato al costo offerto di €uro 1.950,00 oltre IVA. 

 
2) DI ASSUMERE pertanto l’impegno di spesa complessiva di € 2.379,00 imputando la stessa  

all’intervento 2.01.05.01, capitolo 3007 conto residui del redigendo Bilancio di previsione 2014. 
 

3) DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dr. Augusto Cavagnino 

 

  
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D. L.gs. 267/2000) 

Soriso, 24/3/2014                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                       Il funzionario incaricato 


